ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

«ГУБЕРНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО»
(ГБПОУ «ГКП»)

ПРИКАЗ
10.03. 2020 года № 74 од

Г.Похвистнево

О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных
вирусных инфекций в образовательном учреждении

На основании Постановления главного государственного санитарного
врача РФ №10 от 10.07.2019 «О мерах по профилактике гриппа и острых
респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2019-
2020годов» и Предписания должностного лица, уполномоченного
осуществлять государственный санитарно-эпидемиологический надзор, - о
проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических мероприятий
Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Самарской
области в г.Отрадном от 06 марта 2020 года № 19/4-05/30

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Николаевой Т.В., медицинской сестре:
-организовать ежедневный медицинский осмотр и не допускать
обучающихся и работников с признаками заболеваний острыми
респираторными инфекциями в ОУ;
-принимать меры по своевременной изоляции обучающихся, педагогов и
персонала с признаками ОРВ;
-проверить работоспособность бактерицидных ламп, термометров в
медицинских кабинетах.

2. Буяновой М.А., заведующей хозяйством:
-обеспечить наличие дезинфицирующих средств с вирулицидной
активностью;
-обеспечить регулярное и качественное проведение влажной уборки с
применением дезинфицирующих средств, обеззараживание воздуха
помещений путем проветривания;
-обеспечить наличие мыла для рук;
-производить двухразовую влажную уборку с применением
дезинфицирующих средств;
-в течение учебного дня протирать дверные ручки, перила с применением
дезинфицирующих средств.

3. Норматовой Е.В., преподавателю:
-ежедневно до 09.30 часов предоставлять информацию об отсутствующих
обучающихся за прошедший день по телефону 2-25-98;

-в случае выявления групповых ОРВИ в одной группе, удельный вес которых
составляет 20 % и более от численности группы, временно приостанавливать
учебный процесс в группе, предварительно согласовав вопрос с директором.

4. Кураторам групп:
-провести беседы с обучающимися по соблюдению режима по профилактике
гриппа, ограничению прогулок, правилам личной гигиены, самосохранения в
период эпидемии ОРВИ с записью в журнал под роспись.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя дире!

Директор В.Г. Иванов